Câmara Municipal

       São Miguel do Iguaçu – Paraná.

Ata da 2ª Sessão Extraordinária – 19/01/2015

Aos dezenove dias do mês de janeiro de dois mil e quinze, ás 17:00h. Iniciou-se sob a Presidência

do Vereador Sr. Claudio Aparecido Rodrigues á segunda Sessão Extraordinária da 13ª Legislatura

da Câmara Municipal de São Miguel do Iguaçu-Pr, para verificação de Quórum o Sr. Presidente

determinou a chamada dos Srs. Vereadores e declarou aberta  com as presenças de todos, conforme

consta o livro de registro de presenças. Na sequência solicitou a leitura de um texto bíblico pelo

nobre Edil Raulique Farias, a seguir determinou a leitura da Ata da Sessão anterior, colocou-a em

discussão e votação e declarou aprovada na íntegra. Passando para Ordem do Dia, após leitura dos

Pareceres das Comissões, colocou em 1ª votação o Projeto de Lei do Poder Executivo Municipal de

n.º 01/2015 que dispõe sobre convênio com as APMFs Associação de Pais, Mestres e Funcionários

de Escolas Municipais e CMEIs de São Miguel do Iguaçu-Pr. Declarou aprovado por unanimidade.

Em votação pela Tramitação Legal colocou os Projetos de Leis 02/2015 que dispõe sobre

recomposição das perdas salariais dos Servidores Públicos e 03/2015 concede Incentivos para as

Empresas de Chapeação e Pintura que se instalarem no Parque Industrial e encaminhou as

Comissões competentes para análise. Finda a Ordem do Dia deixou a palavra livre. Sr. Vereador

Raulique Farias agradeceu as presenças dos profissionais da Chapeação e Pintura e relatou a sua

luta para que este projeto tornasse realidade. E afirmou que este é um grande passo nesta

administração se conseguir ainda este ano, pois espera por isso há 16 anos. Sr. Vereador Edson

Ferreira após cumprimentar os referidos profissionais enalteceu a atitude do Prefeito Municipal

Claudio Dutra, por estar cumprindo com uma Promessa Política e garantiu que todos os Vereadores

estão de acordo para as demais votações que o Projeto precisa. O Sr. Presidente parabenizou os

mesmos profissionais e esclareceu a forma de votação e afirmou não vai faltar esforço por parte dos

Srs. Vereadores para concluir a votação deste projeto tão importante. Não havendo mais nada a

tratar o Sr. Presidente convocou os Srs. Vereadores para Sessão Extraordinária dia 20 do corrente

mês e ano para continuidade de votação dos Projetos de Leis apreciados na pauta da presente

Sessão. Finalizando, determinou a lavratura desta Ata  e em nome de Deus declarou encerrada a 2ª

Sessão Extraordinária 2015.

Claudio Aparecido  Rodrigues                                                                  Cleonice Maldaner
Presidente                                                                                                                          1ª Secretária

http://pt.wikipedia.org/wiki/Imagem:BrasaoSaoMigueldoIguacu.jpg